Решение
Совет депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О повышении оплаты труда работников
органов местного самоуправления и организаций, финансируемых
из бюджета муниципального образования «Балезинский район»
15 февраля 2008 г.

Руководствуясь Постановлениями Правительства Удмуртской Республики № 14 от 4 февраля 2008 года «О повышении заработной платы работников организаций, финансируемых из бюджета Удмуртской республики», № 25 от 11.02.2008 г. «О повышении должностных окладов работникам отдельных государственных учреждений Удмуртской Республики» и Распоряжением Правительства Удмуртской Республики № 84-р от 11.02.2008 г. «О повышении должностных окладов и иных условий оплаты труда, применяемых для определения предельных значений размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,
Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» РЕШАЕТ:
1. Повысить с 1 февраля 2008 года на 14 процентов оплату труда работников органов местного самоуправления и организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования «Балезинский район», и работников централизованных бухгалтерий при органах местного самоуправления Балезинского района.
2. Администрации района в целях реализации настоящего решения в срок до                 1 апреля 2008 года подготовить проект решения о внесении соответствующих изменений в решение Совета депутатов МО «Балезинский район»  № 10-86 от 29.11.2007 г. «О бюджете муниципального образования «Балезинский район» на 2008 год».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов МО «Балезинский район» «Экономика, бюджет, финансы» (председатель Х.Х. Мегишов).
Глава МО «Балезинский район»                                                                         Р.Ш. Мухгалимов

п. Балезино

15.02.2008 г.

№ 13-97